



# S. E. INVESTMENTS LIMITED

CIN : L65921DLI992PLC120483

REGD. OFFICE : 101, CSC, POCKET-52, CR PARK, NEAR POLICE STATION, NEW DELHI-110019

अर्थ: समाजस्य न्यासः T. : +91 11 43518888, E. : delhi@seil.in, W. : www.seil.in

## NOTICE OF THE 25<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & REMOTE E-VOTING

**Notice is hereby given that:**

1. The 25<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Members of S. E. Investments Limited will be held on Tuesday, 26<sup>th</sup> September, 2017 at 10:30 A.M. at Auditorium ISKON Complex, Hare Krishna Hill, Sant Nagar, Main Road, East of Kailash, New Delhi-110065 to transact the business mentioned in the Notice convening the said Meeting.
2. In terms of Section 101 and 136 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Rule 18 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Company has on 1<sup>st</sup> September, 2017, completed the dispatch of Annual Report of the Company containing Notice of AGM along with Audited Standalone & Consolidated Financial Statements for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2017 and reports of the Auditors and Board, to Members whose names have appeared in Register of Members/Beneficial Owners as on 26<sup>th</sup> August, 2017 through electronic mode to all Members whose email Ids are registered with the Company/Depository Participant(s) and through other permitted mode to all other Members at their registered address. The Notice of AGM and the Annual Report is also available on the Company's website www.seil.in.
3. Pursuant to provisions of Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Register of the Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 20<sup>th</sup> September, 2017 to Tuesday, 26<sup>th</sup> September, 2017 (Both Days Inclusive) for the purpose of AGM and Equity Dividend, if approved by members at AGM.
4. Pursuant to provisions of Section 108 of the Act, rules framed thereunder and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Members are provided with the facility to cast their vote electronically from a place other than the venue of AGM (remote e-voting) on all resolutions set forth in the Notice of the AGM. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) as the Agency to provide e-voting facility.

The remote e-voting period shall commence on Saturday, 23<sup>rd</sup> September, 2017 from 9:00 a.m. (IST) and ends on Monday, 25<sup>th</sup> September, 2017 at 5:00 p.m. (IST). During this period, Members of the Company, holding shares in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e. Tuesday, 19<sup>th</sup> September, 2017 may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled for the voting thereafter and shall not be allowed beyond the said date and time.

Any person who becomes Member of the Company after the dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Tuesday, 19<sup>th</sup> September, 2017, may obtain the User Id and password by sending a request to NSDL by emailing on [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The detailed procedure for obtaining User Id and password is also provided in the Notice of the AGM which is available on the Company's website. If the Member is already registered with NSDL for e-voting then he/she can use his/her existing User Id and password for casting their vote through remote e-voting.

The Members, who have not cast their vote through remote e-voting can exercise their voting rights at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.

The results of voting shall be declared within two days from the date of AGM and shall be placed on the Company's website i.e. [www.seil.in](http://www.seil.in) and NSDL website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In case of any queries/grievances related to e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the downloads section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free no.: 1800-222-990 or contact Mr. Rajeev Ranjan (Assistant Manager) + 91 22 24994738, E-mail ID - [rajivr@nsdl.co.in](mailto:rajivr@nsdl.co.in). Members may also write to Company Secretary of the Company at the E-mail ID - [cs@seil.in](mailto:cs@seil.in).

5. A Member entitled to attend and vote is entitled to appoint one or more proxies to attend and vote instead of himself/herself and the proxy need not be a Member. Proxies, in order to be effective, should be duly completed and deposited at the Company's Registered Office not less than 48 hours before the commencement of the meeting.

Place : New Delhi

Date : 01<sup>st</sup> September, 2017

By Order of the Board of Directors

For S. E. Investments Ltd.

Sd/-

Manendra Singh

(Company Secretary)





# S. E. INVESTMENTS LIMITED

CIN : L65921DLI992PLC120483

REGD. OFFICE : 101, CSC, POCKET-52, CR PARK, NEAR POLICE STATION, NEW DELHI-110019

अर्थ: समाजस्य न्यासः T : +91 11 43518888, E : delhi@seil.in, W : www.seil.in

## पच्चीसवीं वार्षिक आम सभा, बुक क्लोजर व दूरस्थ (रिमोट) ई-मतदान की सूचना

एतद् द्वारा सदस्यों को सूचित किया जाता है कि:

1. एस० ई० इन्वेस्टमेन्ट्स लि० (कम्पनी) की पच्चीसवीं वार्षिक आम सभा दिनांक 26 सितम्बर, 2017 को ऑडीटोरियम इस्कॉन कॉम्प्लेक्स, हरे कृष्णा हिल, सन्त नगर, मेन रोड, ईस्ट ऑफ कैलाश, नई दिल्ली-110065 पर सुबह 10.30 बजे होगी।
2. कम्पनीज अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 101 व 136 तथा अधिनियम के अन्तर्गत बने नियमों के अनुसार, कम्पनी ने अपने सदस्यों को वार्षिक विवरणी, अंकेक्षित वित्तीय विवरण (एकल व संयुक्त) वित्तीय वर्ष 2016-17 तथा वार्षिक आम सभा का नोटिस, जिन सदस्यों की ई मेल कम्पनी के पास थी उन्हें ई मेल द्वारा तथा अन्य सदस्यों को उनके पंजीकृत पतों पर अनुमोदित प्रणाली द्वारा 01 सितम्बर, 2017 तक भेज दिये हैं। उपरोक्त सभी दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट [www.seil.in](http://www.seil.in) पर उपलब्ध हैं।
3. कम्पनीज अधिनियम की धारा 91 तथा कम्पनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014, यथा संशोधित, कम्पनी के सदस्यों का रजिस्टर व शेयर अन्तरण की पुस्तकें दिनांक 20 सितम्बर 2017 से दिनांक 26 सितम्बर 2017 (दोनों दिन सम्मिलित), तक वार्षिक आम सभा व लाभांश (यदि वार्षिक आम सभा में सदस्यों द्वारा स्वीकृत किया जाये) के उद्देश्य से बन्द रहेगी।
4. अधिनियम की धारा 108 तथा कम्पनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 यथा संशोधित, तथा भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड के (पंजीकृत दायत्वों और प्रकृष्टिकरण आवश्यकता) विनियमन, 2015 विनियमन 44 के अन्तर्गत कम्पनी द्वारा अपने सभी सदस्यों को वार्षिक आम सभा में प्रस्तावित सभी प्रस्तावों को पारित करने के लिए दूरस्थ ई-मतदान की सुविधा प्रदान की जा रही है। इस सुविधा के लिए कम्पनी ने नेशनल सीक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (NSDL) को नियुक्त किया है।

दिनांक 19 सितम्बर 2017 को कट-ऑफ डेट निर्धारित की गई है। इस दिन कम्पनी के सदस्य जिसके पास कम्पनी के शेयर (भौतिक तथा डिमेट) में किसी भी रूप में हो, मतदान कर सकेंगे। दूरस्थ ई-मतदान 23 सितम्बर 2017 सुबह 9.00 बजे से 25 सितम्बर 2017 शाम 5.00 बजे तक ही हो सकेगी इसके बाद NSDL द्वारा दूरस्थ ई-मतदान सुविधा निष्केदित कर दी जायेगी।

यदि कोई व्यक्ति वार्षिक आम सभा की सूचना के प्रेषण के पश्चात् कम्पनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ डेट 19 सितम्बर 2017 को कम्पनी के शेयर धारक है तो वह NSDL को [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर ई-मेल द्वारा अनुरोध करके यूजर आई.डी. और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। यूजर आई.डी एवं पासवर्ड प्राप्त करने की विस्तृत जानकारी वार्षिक आम सभा की सूचना में भी प्रदान की गयी है जो कि कम्पनी की वेबसाइट पर उपलब्ध है। यदि सदस्य NSDL के साथ ई-मतदान के लिए पहले से पंजीकृत है तब वह वर्तमान यूजर आई.डी और पासवर्ड को ई-मतदान के लिए उपयोग कर सकते हैं।

सदस्य जिन्होंने दूरस्थ ई-मतदान के माध्यम से मतदान कर लिया है वे भी वार्षिक आम सभा में भाग ले सकेंगे, परन्तु उन्हें वार्षिक आम सभा में मतदान का अधिकार नहीं होगा। उपरोक्त लिखित दिनांक तथा समय के बाद कोई भी सदस्य दूरस्थ ई-मतदान के द्वारा मत नहीं डाल सकेंगे। वे सदस्य जिन्होंने दूरस्थ ई-मतदान के द्वारा मतदान नहीं किया है वे वार्षिक आम सभा में मतपत्र के द्वारा मतदान कर सकेंगे।

मतदान का परिणाम वार्षिक आम सभा के दो दिन अन्दर घोषित किया जायेगा तथा यह कम्पनी की वेबसाइट [www.seil.in](http://www.seil.in) पर व NSDL की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध रहेगा।

ई-मतदान के सम्बन्ध में किसी सवाल या समस्या के सम्बन्ध में सदस्य [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के 'डाउनलोडिंग' अनुभाग में उपलब्ध remote e-voting user manual for member का सन्दर्भ ले सकते हैं या टोल फ्री नम्बर 1800-222-990 पर या श्री राजीव रंजन (सहायक प्रबंधक) को 91 22 24994738, E-mail ID - [rajivr@nsdl.co.in](mailto:rajivr@nsdl.co.in) पर संपर्क कर सकते हैं। कम्पनी के सदस्य, कम्पनी सचिव को भी E-mail ID - [cs@seil.in](mailto:cs@seil.in) पर इस सम्बन्ध में संपर्क कर सकते हैं।

5. एक सदस्य जो वार्षिक आम सभा में उपस्थित होने और मतदान करने के लिए अधिकृत है अपने स्थान पर उपस्थित होने व मतदान करने हेतु एक या एक से अधिक प्रॉक्सी नियुक्त कर सकता है। इस सम्बन्ध में प्रॉक्सी फार्म कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पर वार्षिक आम सभा शुरू होने से कम से कम 48 घण्टे पहले तक पहुँच जाना चाहिये।

निर्देशक मंडल के आदेश द्वारा  
वास्ते एस० ई० इन्वेस्टमेन्ट्स लिमिटेड

ह०

(मनेन्द्र सिंह)

कम्पनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 01.09.2017